
ZS
 2

02
1/

20
22

Kouřim

Revitalizace Mírového náměstí 
v Kouřimi
Bc. Jana Andrašíková, Bc. Matěj Kováčik, ATRN



ZS
 2

02
1/

20
22

Kouřim

Mírové náměstí v Kouřimi není v současnosti v dobrém stavu. V průběhu času bylo zaneseno mnoha nesourodými objekty, koncepce veřejného prostoru není 
jasná a nepodtrhuje architektonické kvality místa. Vnímáme prostor náměstí jako srdce městského života a revitalizaci tohoto prostoru jako potenciálně inicia-
lizační zásah pro podporu jeho růstu a prosperity.
   
Kouřimské náměstí je v poměru se zbytkem města značně velké, jádrem návrhu se proto stalo rozdělení pobytové plochy na měkkou mlatovou část charakte-
ristiky parkové promenády a dlážděný střed náměstí kolem kašny, který nabízí multifunkční otevřenou plochu pro aktivity městského života. Toto dělení jsme 
rozpoznali již v současném stavu náměstí, nicméně nebylo dostatečně jasné, naším záměrem bylo ho podpořit a pomocí mlatové promenády nasměrované 
na věž zvonice kostela v jižní části náměstí propojit náměstí jako jeden kompoziční celek.

Vnímáme hranu náměstí jako psychologicky nejvýznamnější místo pro návštěvníky, obrys náměstí tedy navrhujeme vydláždit béžovovou pískovcovou dlaž-
bou a vizuálně i fyzicky ho propojit s mlatovou promenádou vedoucí k věži. Dále navrhujeme terréní úpravu pro vyrovnání části náměstí do roviny a vytvoření 
pobytového schodiště na východní hraně náměstí - jakési hlediště nasměrované na dění uprostřed. 

Východní stranu náměstí dnes lemuje parkovací ulice rovnoběžná s ulicí průjezdnou. Tyto ulice sjednocujeme a oddělujeme je od náměstí alejí soch, stojících 
na soklu pobytového schodiště. Tyto sochy zamýšlíme jako soutěž o umělecké dílo či přímou spolupráci se sochařem.

Sochy navrhujeme do čtverců zarostlých květinových záhonů. Alternativou méně náročnou na údržbu je ponechání těchto záhonů i soch popínaní břečťanu.

Vnímáme jistou ospalou ošuntělost města jako silný genius loci a rozhodli jsme se ji podpořit a romantizovat pomocí motivu postupného rozpadu mezi dvě-
ma různými povrchy. V horní části náměstí je to velkoformátová betonová dlažba rozpadající se postupně do mlatu směrem k mlatové promenádě a v dolní 
části náměstí je to béžová pískovcová dlažba rozpadající se do čtyř směrů od budovy kostelní zvonice a vytvářející ikonu křesťanského kříže v půdoryse.

Součástí návrhu je také revize současné zeleně. Ta se nám zdá značně nesourodá a vzájemně nekompatibilní. Na východní straně kácíme dřeviny, především 
nezvhledné kultivary a křoví, které charakterem neodpovídají významu náměstí. Uchýlili jsme se také k pokácení vzrostlé lípy blíže ke středu náměstí, která 
narušovala celkovou čitelnost a přehlednost prostoru. Náhradou sázíme nové stromy v prostoru mlatové kolonády a podél ní.

Návrh dále značně reviduje parkovací stání a omezuje průjezdnost automobilů za účelem vytvoření pěší zóny v území kolem od nižšího náměstíčka zvaného 
Ptačí ryneček směrem ke kostelu Sv. Štěpána a hlavnímu prostoru náměstí. Také zakomponováváme na náměstí autobusovou zastávku, která se dnes nalézá 
na kraji města.

Koncovou část náměstí na jihozápadě u kostela nazývající se Ptačí Ryneček jsme navrhli oživit autorským návrhem moderní kašny. Jejím motivem je průchod 
skrze dvě půlky čtverce rozpůlené ve zlatém řezu, který je orámovaný monolitickými kvádry, po jejíchž bocích pomalu vstéká voda. Inspirací pro tento motiv 
se stal městský znak Kouřimi vyobrazující bránu a také samotná Pražská brána, která naopak značí severní vstup do centra města. Kvádry kašny také kompo-
zičně spolupůsobí s věžmi kostela v pozadí a nabádají návštěvníka směřovat zrak nhoru k trojici kouřimských věží.



ZS
 2

02
1/

20
22

Kouřim



ZS
 2

02
1/

20
22

Kouřim



ZS
 2

02
1/

20
22

Kouřim



ZS
 2

02
1/

20
22

Kouřim

LEGENDA

stávající zástavba

řešené území

0 2010± 0,000 = 266 m. n. m., Bpv 5



ZS
 2

02
1/

20
22

Kouřim

LEGENDA

stávající zástavba

řešené území

místní komunikace

městský park

katastrální mapa

0 2010± 0,000 = 266 m. n. m., Bpv 5



ZS
 2

02
1/

20
22

Kouřim

61

62

63
64

67

82

84

86

87

88

89

90

91/1

92

93

94

95

96/1

96/2
97

98

99/1

99/2

100
101

102

103

104

105

106

107

127
128

129

130

131

132

133

134

135

137/1

139

144

145

146

147 148

150

151

152

153

154

155

156

157

158
159/2

160
161

162

181

182 193

195
196 197 198

199

200

201

202

203
205

206

207

210

211/1

211/2

212/1

212/2

213214

215

216

217

218

219

220

221

223

224

225

226

227/2
229/1

229/2
230

231232
233

356/5

356/5

360/1

37
2/
1

37
2/
2

37
2/
3

372/4

372/4

37
2/
5

37
2/
6

37
2/
7

37
2/
8

37
2/
9

372/11

372/12

372/13

554

565

566

567

795

95

96

100/3

101

102

104

116/1

157/2

157/3

157/4
157/5

159
160/2

161/1

164/1

164/2

165

166/1
166/2

167

168/2

168/3

185

186

18
7/
1

187/2

193

194

196

197/1

197/2

198

199

200/1

200/2

2523/5

2523/6

2523/7

2523/9

2523/12

2523/13

25
23

/1
4

2523/15

2523/16

2523/17

2523/18
2523/21

2523/22

2523/23

2523/24

2542/1

2542/2

2749

2751

137/2

143/1 143/2

143/3
2796

164/3

85/1

85/2

222/2

222/12825 2827

2829

2832

1390

28992899

LEGENDA

stávající zástavba

katastrální mapa

řešené území

kamenné objekty

kamenná vějířová dlažba

MÍROVÉ NÁMĚSTÍ

Kostel svatého Štěpána

PTAČÍ RYNEČEK

zvonice

městský úřad

Muzeum Kouřimska

socha

pomník

kašna

kamenná dlažba nepravidelná

travní porost

voda

informační tabule

lavička

jednotlivý strom

dopravní značení na samostatném sloupku

venkovní svítidlo na stožáru

vodovodní šachta

kanalizační šachta

dešťová vpusť

pítko

socha

č.p. 48

č.p. 47

č.p. 46

č.p. 45

č.p. 44

č.p. 43

č.p. 42

č.p. 82
č.p. 81

č.p. 80

č.p. 79
č.p. 78

č.p. 77

č.p. 108

č.p. 109

č.p. 110

č.p. 111

č.p. 112

č.p. 113

č.p. 114

č.p. 115

č.p. 116

č.p. 117

č.p. 118

č.p. 119

č.p. 120

č.p. 121

č.p. 121

č.p. 122

č.p. 123

č.p. 124

č.p. 144 č.p. 145

č.p. 1

č.p. 2

č.p. 3

č.p. 4

č.p. 5

č.p. 12

č.p. 11

č.p. 10

č.p. 9

č.p. 16

č.p. 23

č.p. 24

č.p. 25

č.p. 26

č.p. 20
č.p. 354

č.p. 19č.p. 18č.p. 17č.p. 295

č.p. 292 č.p. 291

pomník

mlat

0 2010± 0,000 = 266 m. n. m., Bpv 5



ZS
 2

02
1/

20
22

Kouřim

LEGENDA

stávající zástavba

katastrální mapa

řešené území

kamenné objekty

žulová vějířová dlažba 60 x 60 mm nepojízdná

velkoformátová dlažba beton/žula 1350 x 1350 mm

travní porost

mlat

voda

lavička

socha

pouliční osvětlení

pískovcová dlažba 640 x 640 mm nepojízdná

žulová vějířová dlažba 60 x 60 mm pojízdná

pískovcová dlažba 640 x 640 mm pojízdná

žulová vějířová dlažba 150 x 150 mm pojízdná

květinové záhony

odpadkové koše

stojan na kola

navržené objekty

POVRCHY

OBJEKTY

autobusová zastávkaMÍROVÉ NÁMĚSTÍ

Kostel svatého Štěpána

PTAČÍ RYNEČEK

zvonice

městský úřad

Muzeum Kouřimska

kašna

pomník

socha

socha

socha

socha

socha

socha

socha

socha

socha

socha

socha

socha

socha

socha

0 2010± 0,000 = 266 m. n. m., Bpv 5



ZS
 2

02
1/

20
22

Kouřim

LEGENDA

stávající zástavba

katastrální mapa

řešené území

kamenné objekty

žulová vějířová dlažba 60 x 60 mm nepojízdná

velkoformátová dlažba beton/žula 1350 x 1350 mm

travní porost

mlat

voda

lavička

socha

pouliční osvětlení

pískovcová dlažba 640 x 640 mm nepojízdná

žulová vějířová dlažba 60 x 60 mm pojízdná

pískovcová dlažba 640 x 640 mm pojízdná

žulová vějířová dlažba 150 x 150 mm pojízdná

květinové záhony

odpadkové koše

stojan na kola

vstup

POVRCHY

OBJEKTY

autobusová zastávka
MÍROVÉ NÁMĚSTÍ

Kostel svatého Štěpána

PTAČÍ RYNEČEK

zvonice

městský úřad

Muzeum Kouřimska

kašna

pomník

P1

P9

P9

P9

P9

P9

P9

P9

P9

P9

P9

P9

P9

P9

P9

P1

P1

P1

P1

P1

P1

P1

P1 P1

P1

P3

P7

D03

D04

D04

P4

P6

P5 P7

P6 D01

D02

P6

D01

D01
P2

P3

P8

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M1

M1

M1
M1

M1

M1
M1

M1

M1M1

M1

M1
M1

M1

M1

M1

M1

M1

M1

M1

M1

M1

M2

M2

M2

M2

M2

M2

M2

M2

M2

M2

M2

M2

M2

M2

M4

M4

M6

M4 M4

M4

M4

M4

M4

M4

M4

M4

M4

M4

M6

M4

M4

M4

M5

M5

M5

M5

M5

M5

M5

M5

M5

M5

M4

SO01

SO02

SO03

SO04

SO05

vjezd
odvodňovací kanálek *

OBJEKTY MĚSTSKÉHO MOBILIÁŘE

Ozn. Prvek Množství

M1 lavička 22 ks
M2 socha 14 ks

M3 pouliční osvětlení 22 ks
M4 odpadkové koše 17 ks
M5 stojan na kola 10 ks
M6 autobusová zastávka 2 ks

STAVEBNÍ OBJEKTY

Ozn. Prvek Stav

SO01 kašna stávající
SO02 posedové schodiště nově navržené

SO03 Pomník obětem 1. a 2. sv. války stávající, přesun
SO04 opěrná zeď nově navržené
SO05 socha sv. Jana Nepomuckého stávající
SO06 kašna - vodní brána nově navržené

VÝMĚRA POVRCHŮ

Ozn. Umístění Množství

P1 pochozí plochy 8194
P2 parkovací plocha 275

P3 silnice 2067
P4 plocha na náměstí 3647
P5 dlouhá alej s fúrou soch 580

předprostor zvonice 255
P6 pojezdová plocha na náměstí 486
P7 promenáda ke zvonici 1827
P8 zahrada za kostelem 515
P9 okrasné záhony v aleji 148

PARKOVACÍ STÁNÍ 74 + 4

SO07 opěrná zeď nově navržené

* Odvodňovací kanálek bude uložen v pruhu dlažby

± 0,000

+ 1,500

+ 3,250

- 0,300

+ 1,000

- 1,240

SO07

B´

B A

A

C´

C

dešťová vpusť

SO06

0 2010± 0,000 = 266 m. n. m., Bpv 5



ZS
 2

02
1/

20
22

Kouřim

LEGENDA

katastrální mapa

stávající zástavba

řešené území

vynětí stávající dlažby

vynětí stávající vějířové dlažby*

zachovaná dlažba

zachovaná travnatá plocha

demolované objekty (obrubníky)

zachované objekty (obrubníky, kašna, pomníky)

přesunuté objekty (pomník)

stávající stromy určeny ke kácení

stávající stromy určeny k zachování

* Pozn.  Stávající žulová vějířová dlažba bude vyňata, očištěna a ošetřena a znovu použita na
vydláždění nových povrchů náměstí.

0 2010± 0,000 = 266 m. n. m., Bpv 5



ZS
 2

02
1/

20
22

Kouřim

266,00

267,54

265,32

268,80

266,00

267,46
266,85267,15

269,56
269,25

265,79
265,11 264,76 265,57

LEGENDA

rovina původního terénu
řez novým terénem

266,00

výška nového terénu
266,00 výška původního terénu
266,00

výška terénu (neměněná)

ŘEZ A-A´

ŘEZ C-C´

ŘEZ B-B´

± 0,000 = 266 m. n. m., Bpv 0 20105



ZS
 2

02
1/

20
22

Kouřim

LEGENDA

katastrální mapa

stávající zástavba

řešené území

stávající strom určen ke kácení

D3

D3

D3

D3

D3

D2

D2

D2

D2

původní strom uložen do mlatu (D1, D2)

nově vysázený strom do mlatu (D2)

nově vysázený strom do mlatu (D3)

DŘEVINY

Ozn. Druh Množství

D1 Lípa srdčitá 5 ks
D2 Jírovec Maďal 4 ks
D3 Platan javorolistý 5 ks

D1

D1

D1

D1

D1

D2

0 2010± 0,000 = 266 m. n. m., Bpv 5



ZS
 2

02
1/

20
22

Kouřim

ULOŽENÍ STROMU DO MLATUD05

hlinito-písčitý povrch, fr. 0-4 mm, tl. 40 mm
netkaná geotextilie
výsadbový substrát
drenážní vrstva drcené kamenivo, fr. 16-32 mm, tl, 200 mm
hutněná zemina

dubové kůly
úvazek

15
00

.0
0

drenážní sonda

ocelová obruba

stupeň PDzimní semestr 2021-22/datum formát

místní

výkres číslo

Revitalizace Mírového náměstí v Kouřimi
název akce

obsah výkresu

10.1.2022

výškový systém

2xA4 (420x297 mm)

vypracovali/architekti

D.3.2

Bc. Jana Andrašíková, Bc. Matěj Kováčik

DPS (ATRN)

vedoucí projektu
Ing. arch. Josef Mádr

polohopisný systém

měřítko

Detail výsadby stromu do mlatu

1:20

S-JTSK



ZS
 2

02
1/

20
22

Kouřim

stávající a navržená zástavba

katastrální mapa

řešené území

žulová vějířová dlažba 60 x 60 mm nepojízdná (P1)

velkoformátová dlažba beton/žula 1350 x 1350 mm (P4)

travní porost (P8)

mlat (P7)

pískovcová dlažba 640 x 640 mm nepojízdná (P6)

žulová vějířová dlažba 60 x 60 mm pojízdná (P2)

pískovcová dlažba 640 x 640 mm pojízdná (P5)

žulová vějířová dlažba 150 x 150 mm pojízdná (P3)

květinové záhony (P9)

POVRCHY

VÝMĚRA POVRCHŮ

Ozn. Umístění Výměra [m²]

LEGENDA

P1

P1

P1

P1 P1

P1

P1

P1

P1

P1

P1

P2
P3

P3

P4

P5

P6

P6

P6

P7

P7

P8

P9

P9

P9

P9

P9

P9

P9

P9

P9

P9

P9

P9

P9

P9

D01

D01

D01

D02

D03

D04

D04

P1 pochozí plochy 8194

P2 parkovací plocha 275

P3 silnice 2067

P4 plocha náměstí 3647

předprostor zvonice 255

P6 pojezdová plocha náměstí 486

P7 promenáda ke zvonici 1827

P8 zahrada za kostelem 515

P9 okrasné záhony v aleji 148

P5 dlouhá alej s fúrou soch 580

0 2010± 0,000 = 266 m. n. m., Bpv 5



ZS
 2

02
1/

20
22

Kouřim

57
0.

00

P3

48
0.

00

P2

ŽULOVÁ DLAŽBA VĚJÍŘOVITÁ, MALÝ FORMÁT, NEPOJÍZDNÁ

ŽULOVÁ DLAŽBA VĚJÍŘOVITÁ, MALÝ FORMÁT, POJÍZDNÁ

ŽULOVÁ DLAŽBA VĚJÍŘOVITÁ, VĚTŠÍ FORMÁT, POJÍZDNÁ

žulová dlažba 60x60 mm, spára 5-10 mm, tl. 60 mm
kladecí vrstva, fr. 1-4 mm, tl. 20mm
drcené kamenivo, fr. 8-16 mm, tl. 50 mm
drcené kamenivo, fr. 16-32 mm, tl, 100 mm
zhutněná zemina

žulová dlažba 150x150 mm, spára 5-10 mm
kladecí vrstva, fr. 1-4 mm, tl. 20 mm
drcené kamenivo, fr. 8-16 mm, tl. 100 mm
drcené kamenivo, fr. 16-32 mm, tl, 100 mm
drcené kamenivo, fr. 32-64 mm, tl, 200 mm
zhutněná zemina

P1

žulová dlažba 60x60 mm, spára 5-10 mm, tl. 60 mm
kladecí vrstva, fr. 1-4 mm, tl. 20 mm
drcené kamenivo, fr. 8-16 mm, tl. 100 mm
drcené kamenivo, fr. 16-32 mm, tl, 100 mm
drcené kamenivo, fr. 32-64 mm, tl, 200 mm
zhutněná zemina

23
0.

00

výkres číslo

zimní semestr 2021-22/datum formát

místní

DPS (ATRN)

Revitalizace Mírového náměstí v Kouřimi
název akce

Skladby povrchů

10.1.2022

výškový systém

2xA4 (420x297 mm)

vypracovali/architekti

polohopisný systém

Bc. Jana Andrašíková, Bc. Matěj Kováčik

obsah výkresu

vedoucí projektu
Ing. arch. Josef Mádr

stupeň PD

S-JTSK

1:10
měřítko

D.4.2



ZS
 2

02
1/

20
22

Kouřim

MLAT

P4

hlinito-písčitý povrch, fr. 0-4 mm, tl. 40 mm
drcené kamenivo, fr. 8-16 mm, tl. 60 mm
drcené kamenivo, fr. 16-32 mm, tl, 100 mm
zhutněná zemina

P7

žulová dlažba 60x60 mm, spára 5-10 mm, tl. 60 mm

VELKOFORMÁTOVÁ DLAŽBA BETON / ŽULA

34
0.

00

žulová dlažba 60x60 mm, spára 5-10 mm, tl. 60 mm

pískovcové dlaždice 640 x 640 mm, spára 10 mm, tl.  60 mm     
kladecí vrstva, fr. 1-4 mm, tl. 20mm
drcené kamenivo, fr. 8-16 mm, tl. 50 mm
drcené kamenivo, fr. 16-32 mm, tl, 100 mm
zhutněná zemina

PÍSKOVCOVÁ DLAŽBA, NEPOJÍZDNÁP6

pískovcové dlaždice 640 x 640 mm, spára 10 mm, tl.  60 mm     
kladecí vrstva, fr. 1-4 mm, tl. 20mm
drcené kamenivo, fr. 8-16 mm, tl. 100 mm
drcené kamenivo, fr. 16-32 mm, tl, 100 mm
drcené kamenivo, fr. 32-64 mm, tl, 200 mm
zhutněná zemina

P5

betonové dlaždice 1350x1350 mm, tl. 160 mm        
   + spára 10 mm        
   + žulová dlažba 180 x 180 mm, tl. 160 mm       
   + spára 10 mm
kladecí vrstva, fr. 1-4 mm, tl. 30mm
drcené kamenivo, fr. 8-16 mm, tl. 50 mm
drcené kamenivo, fr. 16-32 mm, tl, 100 mm
zhutněná zemina

PÍSKOVCOVÁ DLAŽBA, POJÍZDNÁ

19
0.

00
23

0.
00

48
0.

00

výkres číslo

zimní semestr 2021-22/datum formát

místní

DPS (ATRN)

Revitalizace Mírového náměstí v Kouřimi
název akce

Skladby povrchů

10.1.2022

výškový systém

2xA4 (420x297 mm)

vypracovali/architekti

1:10

Bc. Jana Andrašíková, Bc. Matěj Kováčik

obsah výkresu

vedoucí projektu
Ing. arch. Josef Mádr

S-JTSK
polohopisný systém

měřítko

D.4.3

stupeň PD



ZS
 2

02
1/

20
22

Kouřim

P7

P4 P7

P1

SCHÉMA PŘECHODU PÍSKOVCOVÉ DLAŽBY DO MLATU

SCHÉMA PŘECHODU PÍSKOVCOVÉ DLAŽBY DO ŽULOVÉ DLAŽBY

P6

SCHÉMA PŘECHODU BETONOVÉ DLAŽBY DO MLATU

P6

výkres číslo

zimní semestr 2021-22/datum formát

místní

DPS (ATRN)

Revitalizace Mírového náměstí v Kouřimi
název akce

Skladby povrchů

10.1.2022

výškový systém

2xA4 (420x297 mm)

vypracovali/architekti

1:10

Bc. Jana Andrašíková, Bc. Matěj Kováčik

obsah výkresu

vedoucí projektu
Ing. arch. Josef Mádr

S-JTSK
polohopisný systém

měřítko

D.4.4

stupeň PD



ZS
 2

02
1/

20
22

Kouřim

KLADEČSKÝ PLÁN PRINCIPU STYKU POVRCHŮ V MÍSTĚ 
ROZPADU PÍSKOVCOVÉ DLAŽBY DO  MLATUD02D01

S01

P6

liniové světlo, LED pásek

mlat

P6

P7

P6

kladení do čtvercové mřížky 
s vynecháváním polí

dlaždice se žlábkem pro vložení světla

S01

dlaždice se žlábkem 
pro vložení světla

pískovcová dlažba
kladeno do čtvercové mřížky 
s vynecháváním polí

P7P1

kladeno do oblouku

KLADEČSKÝ PLÁN PRINCIPU STYKU POVRCHŮ V MÍSTĚ 
ROZPADU PÍSKOVCOVÉ DLAŽBY DO DLAŽBY ŽULOVÉ

P6

liniové světlo, LED pásek

P1

stupeň PDzimní semestr 2021-22/datum formát

místní

výkres číslo

Revitalizace Mírového náměstí v Kouřimi
název akce

obsah výkresu

10.1.2022

výškový systém

2xA4 (420x297 mm)

vypracovali/architekti

1:20

Bc. Jana Andrašíková, Bc. Matěj Kováčik

DPS (ATRN)

vedoucí projektu
Ing. arch. Josef Mádr

polohopisný systém

měřítko

D.4.5Detaily návaznosti povrchů

S-JTSK



ZS
 2

02
1/

20
22

Kouřim

P4KLADEČSKÝ PLÁN SKLADBY DLAŽBY V ROHU FONTÁNY

mlat

D04
KLADEČSKÝ PLÁN PRINCIPU STYKU POVRCHŮ V MÍSTĚ 
ROZPADU BETONOVÉ DLAŽBY DO MLATU

velkoformátová dlažba 
beton / žula

betonové dlaždice 1350 x 
1350 mm        kladeny do 
čtvercové sítě 1550 x 1550 
mm
postupně vynechávané 
směrem do mlatu

žulové dlaždice 180 x180 mm
kladeny do řádků mezi

liniové světlo, LED pásek

P7

P4 P7

S01

D03

P4
P4

stupeň PDzimní semestr 2021-22/datum formát

místní

výkres číslo

Revitalizace Mírového náměstí v Kouřimi
název akce

obsah výkresu

10.1.2022

výškový systém

2xA4 (420x297 mm)

vypracovali/architekti

1:20

Bc. Jana Andrašíková, Bc. Matěj Kováčik

DPS (ATRN)

vedoucí projektu
Ing. arch. Josef Mádr

polohopisný systém

měřítko

Detaily návaznosti povrchů D.4.6

S-JTSK



ZS
 2

02
1/

20
22

Kouřim

pískovcová dlažba
kladeno do čtvercové mřížky 
s vynecháváním polí

P7

kladeno do oblouku

dlaždice s prohlubní pro vložení světla

P6

02

KLADEČSKÝ PLÁN PRINCIPU STYKU POVRCHŮ V MÍSTĚ 
BODOVÉHO OSVĚTLENÍ A STROMU

mlat

D06

P1

liniové světlo, LED pásek

stupeň PDzimní semestr 2021-22/datum formát

místní

výkres číslo

Revitalizace Mírového náměstí v Kouřimi
název akce

obsah výkresu

10.1.2022

výškový systém

2xA4 (420x297 mm)

vypracovali/architekti

1:20

Bc. Jana Andrašíková, Bc. Matěj Kováčik

DPS (ATRN)

vedoucí projektu
Ing. arch. Josef Mádr

polohopisný systém

měřítko

D.4.7Detaily návaznosti povrchů

S-JTSK



ZS
 2

02
1/

20
22

Kouřim

→ 2%

prefabrikováno

← 2%

vedení vody DN25 zabetonováno do výrobku

HI tmel

POHLED

nasazeno na čep

← 2%

betonováno in-situ

→ 2%

→ 2%

ŘEZ VODNÍ BRÁNOU

prostup přívodu vody

ŘEZ PODSTAVOU

dlažba uložena do cementu

prostup odvodu vody

PŮDORYS

900.00 500.00500.00500.00

54
5.

00
50

0.
00

5.00°29
50

.0
0

40
5.

00

50
0.

00

60
0.

00

60
0.

00

5.00°

48
0.

00

60
0.

00

35
00

.0
0

15
00

.0
0

48
0.

00

2300.00900.00

24
05

.0
0

1300.00500.00

3200.00

64
00

.0
0

2200.00

Revitalizace Mírového náměstí v Kouřimi

výkres číslo

místní

zimní semestr 2021-22/datum formát

Návrh kašny pro Ptačí ryneček
obsah výkresu

výškový systém

2xA4 (420x297 mm) 1:50

Ing. arch. Josef Mádr
vypracovali/architekti

10.1.2022

Bc. Jana Andrašíková, Bc. Matěj Kováčik
vedoucí projektu

polohopisný systém

měřítko

název akce

stupeň PD
DPS (ATRN)

D.4.8

S-JTSK



ZS
 2

02
1/

20
22

Kouřim

LEGENDA

katastrální mapa

stávající zástavba

řešené území

OBJEKTY MĚSTSKÉHO MOBILIÁŘE

Ozn. Prvek Množství

M1 lavička 22 ks
M2 socha 14 ks

lavička (M1)

socha (M2)

pouliční osvětlení (M3)

odpadkové koše (M4)

stojan na kola (M5)

autobusová zastávka (M6)

M3 pouliční osvětlení 22 ks
M4 odpadkové koše 17 ks
M5 stojan na kola 10 ks
M6 autobusová zastávka 2 ks

M1

M1

M1

M1

M1

M1

M1

M1

M1

M3

M3

M3M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M1

M1

M1

M1

M1

M1

M1

M1

M1

M1

M1
M1

M1

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3M4

M4

M4

M4

M4

M4

M4

M2

M2

M2

M2

M2

M2

M2

M2

M2

M2

M2

M2

M2

M2

M4

M4

M4
M4

M4 M4

M6

M6

M5

M5
M5

M5

M5

M5

M5

M5
M5
M5

M3

M3

M4

M4

M4

M4

0 2010± 0,000 = 266 m. n. m., Bpv 5



ZS
 2

02
1/

20
22

Kouřim

ozn. prvek rozměry popis materiál obrázek

M1 lavička 3000 x 530 x 683 mm lavička streetpark Bordo:
Mohutná lavice z na výšku postavených profilů, které jsou proloženy kovovými a 
pryžovými distančními prvky, které se na krajích lavičky stávají současně i nosnou 
konstrukcí – podnožím. Celek je k sobě stažen závitovými tyčemi.

borovice, tropické 
dřevo, zinek 
s práškovým 
vypalovacím lakem

M2 socha ±650 x 650 x 1800 Kolonáda figurativních soch na barokní způsob, soutěž na umělecké dílo volba umělce

M3 lampa stožár Ø 60 mm, 
       v. = 4000 mm 
stínidlo Ø 500 mm

svítidlo Iris Lumen,  
Moderní parkové svítidlo pro veřejné osvětlení

hliník

M4 ø 420×820 mm koš streetpark Sant: 
Horní otočné víko s vhazovacím otvorem skrývá vnitřní rám k upevnění plas-
tového pytle na odpadky. Ve spodní části jsou aretovací nožky pro vyrovnání 
podkladu a otvory pro případné pevné ukotvení.

zinek s práškovým 
vypalovacím lakem

M5 stojan na 
kola

60 x 600 x 1005 mm stojan mmcité lotlimit 
Design je kombinací L profilů. Zinkovaná ocelová konstrukce opatřena nástřikem 
práškového vypalovacího laku. Kotvení pod dlažbu se skrytými šrouby.

zinek s práškovým 
vypalovacím lakem

M6 3120×1805×2536 mm Streetpark Frameo, 
Nosnou konstrukci zastávkového přístřešku tvoří rám z ocelových profilů, který 
nese střechu i svislé skleněné výplně a lavičku s opěradlem. Voda ze střešní 
konstrukce je svedena zadními nohami nad terén.
Zinkovaná ocelová nosná konstrukce je opatřena práškovým vypalovacím lakem. 
Výplně stěn jsou z bezpečnostního kaleného skla. Pro zasklení střechy je použito 
bezpečnostní tvrzené sklo v provedení Satinato. Ke konstrukci střechy je sklo 
uchyceno pomocí hliníkových profilů. Lavička je tvořena z latí obdélníkového a 
lichoběžníkového průřezu z masivního dřeva připevněných nerezovými vruty k 
nosné konzolové konstrukci. Ve spodní části stojin jsou příruby pro skryté kotvení 
k podkladu pod úrovní terénu.

zinek s práškovým 
vypalovacím lakem, 
tvrzené sklo, dřevěná 
lavice z borovice

DPS (ATRN)

S-JTSK
název akce
Revitalizace Mírového náměstí v Kouřimi

Tabulka mobiliáře

zimní semestr 2021-22/datum

vedoucí projektu
místní

výškový systém

formát

Bc. Jana Andrašíková, Bc. Matěj Kováčik

2xA4 (420x297 mm)

polohopisný systém

Ing. arch. Josef Mádr
vypracovali/architekti

obsah výkresu

10.1.2022
stupeň PD

D.5.2
výkres číslo



ZS
 2

02
1/

20
22

Kouřim


